
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2025 г          № 288 

О внесении изменений в Положение 

о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования  

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

№ 108 от 17.02.2025 г. «О внесении изменений в Порядок и условия осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 

2023 г. № 240» ,  Уставом школы, на основании протокола заседания Управляющего совета 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 27.03.2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в «Положение о порядке приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» (далее – Положение): 

1.1. абзац первый пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

«Гражданам может быть отказано в приеме только по причине отсутствия свободных мест 

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», за исключением случаев, 

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Уведомление о наличии 

свободных мест предоставляется заявителю в течение трех рабочих дней со дня получения 

запроса о наличии свободных мест. В случае отсутствия мест в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» родители (законные представители) ребенка для 

решения вопроса о его устройстве в другую общеобразовательную организацию 

обращаются непосредственно в орган местного самоуправления, осуществляющий 

управление в сфере образования (управление образования комитета социального развития 

Администрации Петрозаводского городского округа)». 

1.2. раздел 2 добавить пункт ом 2.31. следующего содержания: 

«2.31. Заявление о зачислении обучающегося в МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 39№ в порядке перевода, документы, указанные в п.2.18. Положения, могут быть 

направлены в том числе в электронной форме с использованием сети Интернет посредством 

ЕПГУ, а также функционала (сервисов) региональной информационной системы. 

2.Утвердить прилагаемые изменения. 

3. Опубликовать данный приказ на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              И.Ю. Талья 


		2025-04-04T11:44:20+0300
	Талья Ирина Юрьевна




